РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03. 2016 года                     с. Григорьевка                                   № 13-п
«Об обеспечении безаварийного

пропуска паводковых вод в весенний

паводковый период 2016 года».

                   В соответствии со ст.14, п.8 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года, постановлением Совета администрации Красноярского края  № 92-П  «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» от 15.04.2004 года, руководствуясь ст. 6 п. 8,22 Устава Григорьевского сельсовета, в целях проведения мероприятий по защите и обеспечению жизнедеятельности населения сел, сохранности объектов предприятий и материально-технических ресурсов во время весеннего и летне-осенних паводковых вод на территории Григорьевского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Григорьевского сельсовета (приложение № 1).

2.  Утвердить план основных мероприятий по предотвращению затопления населенных пунктов Григорьевского  сельсовета, других объектов жизнедеятельности, расположенных на территории Григорьевского сельсовета во время весеннего и летне-осеннего паводка (приложение № 2).

3. Утвердить список улиц, список граждан попадающих в вероятную зону    затопления    во    время    весеннего    паводка    2016   года

       (приложение № 3)

4.    Утвердить схему оповещения населения при возникновении угрозы

 затопления территории  Григорьевского сельсовета.(приложение № 4)
      5.   Возложить на противопаводковую комиссию рассмотрение вопросов

            о координации работ для подготовки к безаварийному пропуску
            паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможности

            неблагоприятных последствий весеннего половодья  и летне-осенних
            паводков.
      6.    Ответственным за обеспечение безаварийного пропуска паводковых

             вод назначить главу администрации Изместьева И.В.
      7.    Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

      8.    Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Григорьевского сельсовета                                           И.В. Изместьев
                                                                                                                      Приложение №1 к                   постановлению  главы администрации

                                                                                             № 13-п от 02.03.2016 г.

СОСТАВ
противопаводковой комиссии Григорьевского сельсовета.

Председатель комиссии:
· Изместьев И.В. -    глава администрации Григорьевского сельсовета.

Заместитель председателя комиссии:

· Есаулова К.В. -  ведущий специалист администрации Григорьевского сельсовета.

Члены комиссии:

· Штейнберг О.В.- работник ВУС;

· Горн В.Л-электрик;

· Вагнер О.А.- фельдшер ФП;

· Гостева Т.И.- директор МБУ «Народный дом»;

· Лесников Р.С. – участковый уполномоченный полиции;

· Цыбульская Н.А.- ветврач;

· Черепанова М.А.- специалист администрации Григорьевского сельсовета;

· Цыбульская Е.И.-бухгалтер администрации Григорьевского сельсовета;

· Сарбаева Т.В.- заведующая дет. садом

· Уланова Н.Н.-сотрудник гидрологического водомерного поста.

Приложение № 2

к постановлению

главы администрации

Григорьевского сельсовета

№  13-п от 02.03.2016 г.

ПЛАН

основных противопаводковых мероприятий на

территории Григорьевского сельсовета на 2016 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	Очистка от снега улиц, кюветов, канав.
	23.03.2016
	Изместьев И.В

	Информирование населения о подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в 2016 году
	15.04.2016
	Есаулова К.В.

Штейнберг О.В.

	Контроль за состоянием гидротехнических сооружений:

Дамбы на р. Кебеж в с. Григорьевка
	       Постоянно
	    Изместьев. И.В

	Подготовка списка граждан вероятных зон затопления в т.ч. детей, инвалидов, престарелых.
	До 25.03.2016 г.
	Есаулова К.В

Черепанова М.А

	Контроль за состоянием санитарно-эпидемиологической обстановки.
	Постоянно.
	Цыбульская Н.А. совместно с членами комиссии.

	Выявление и взятие на контроль лиц, нуждающихся в посторонней помощи в случае эвакуации.
	До 20.03.2016 г.
	Есаулова К.В

       Гостева Т.И

	Подготовка техники для эвакуации людей.
	До 20.03.2016 г.
	Баклагин А.И

	Подготовка автотракторной техники для вывозки скота и личных вещей из зоны затопления.
	До 10.04.2016 г.
	Мартыненко Ю.Т

Штейнберг А.В

Жиндеев А.Н

	Подготовка мест для размещения эвакуированных.
	До 15.04.2016 г.
	Изместьев И.В

Есаулова К.В

	Организация дежурства ответственных лиц администрации сельсовета в выходные и праздничные дни и в период паводка.
	По необходимости.
	Изместьев И.В совместно С работниками администрации

	Ежедневные доклады о состоянии паводковой обстановки в ЕДДС по Ермаковскому району

	В период паводка.
	Изместьев И.В совместно с дежурными.

	Оказание медицинской помощи населению, пострадавшему в результате паводка
	В период паводка
	Вагнер О.А

	Установка контрольных постов наблюдения за поднятием уровня воды в реке;Кебеж.
	До 10.04.2016 г.
	Уланова Н.Н

	Мероприятия по пресечению случаев мародёрства, краж и обеспечению сохранности  имущества граждан, предприятий и организаций.
	В период паводка в случае подтопления и эвакуации жителей
	Лесников Р.С.

	Освещение хода выполнения плана основных противопаводковых мероприятий на территории Григорьевского сельсовета в 2016 году путем официального обнародования
	Постоянно.
	Работники администрации и члены противопаводковой комиссии.

Приложение № 3

к постановлению

главы администрации

Григорьевского сельсовета

№ 13-п от 02.03.2016 г.
Список улиц Григорьевского сельсовета,

 попадающих в вероятную зону затопления
во время весеннего паводка 2016 года.
с. Григорьевка
1.ул.Набережная-объекты: жилые дома № 1,2,4,6

2.ул.Заречная-объекты:жилые дома № 19,16,17

3.ул.Майская-объекты:жилые дома № 3,5,7,9,11,13-1,13-2.

4.ул.Мочалина-объекты:жилые дома № 39,41-1,41-2,42,43,44,

45,46,49,50,51,52,54-1,54-2,55,56-1,56-2,57,58,59,62,63,65,66,

67,68,69,70,71-1,71-2,72,73-1,75,76,77,78-1.

Список граждан Григорьевского сельсовета,

 попадающих в вероятную зону затопления
во время весеннего паводка 2016 года.

с. Григорьевка:
1. МБДОУ«Григорьевскийд/сад-ул.Набережная1,28-детей,17-работников.

2. Хачатуров Владимир Робертович-1987 г.р.,ул.Набережная 2,

3. Сигаев Василий Прокопьевич-1935 г.р.,ул.Набережная 4,

4. Титенко Любовь Павловна-1950 г.р.,ул.Заречная 19,

5. Сырина Анна Анатольевна-1972 г.р.,ул.Заречная 19,

6. Сырина Алена Евгеньевна-2001 г.р., ул.Заречная 19,

7. Сырина Юлия Евгеньевна-1999 г.р.,ул.Заречная 19,

8. Мартыненко Матрена Александровна-1938 г.р.,ул.Заречная 16,

9. Фурманова Ольга Николаевна-1964 г.р.,ул.Майская 3,

10. Пивсаева Евдокия Кирилловна-1929 г.р.,ул.Майская 7,

11. Пивсаева Галина Сергеевна-1983 г.р.,ул.Майская 7,

12. Пивсаев Олег Денисович-1983 г.р.,ул.Майская 7,

13. Коротких Роман Александрович-1979 г.р.,ул.Майская 9,

14. Иващенко Марина Александровна-1982 г.р.,ул.Майская 9,

15. Коротких Ян Романович-2000 г.р.,ул.Майская 9,

16. Коротких Руслан Романович-2010 г.р.,ул.Майская 9,

17. Штейнберг Олеся Викторовна-1982 г.р.,ул.Майская 11,

18. Штейнберг Анастасия Дмитриевна-2014 г.р.,Майская 11,

19. Штейнберг Богдан Дмитриевич-2014 г.р.,Майская 11,

20. Рыбаков Василий Анатольевич-1957 г.р.,ул.Майская 13-1,

21. Рыбакова Ирина Аркадьевна-1961 г.р.,ул.Майская 13-1,

22. Рыбаков Денис Васильевич-1980 г.р.,ул.Майская 13-1,

23. Рыбаков Иван Васильевич-1986 г.р.,ул.Майская 13-1,

24. Мазалов Олег Николаевич-1966 г.р.,ул.Мочалина 39,

25. Попова Нина Андреевна-1966 г.р.,ул.Мочалина 39,

26. Астанина Юлия Олеговна-1989 г.р.,ул.Мочалина 39,

27. Мазалов Владимир Олегович-1990 г.р.,ул.Мочалина 39,

28. Мазалов Никита Олегович-2000 г.р.,ул.Мочалина 39,

29. Мазалова Ульяна Владимировна-2011 г.р.,ул.Мочалина 39,

30. Астанин Илья Юрьевич-1986 г.р.,ул.Мочалина 39,

31. Астанин Родион Ильич-2011 г.р.,ул.Мочалина 39,

32. Тенсин Анатолий Григорьевич-1949 г.р.,ул.Мочалина 43,

33. Тенсина Прасковья Никитьевна-1951 г.р.,ул.Мочалина 43,

34. Тенсин Евгений Анатольевич-1976 г.р.,ул.Мочалина 43,

35. Михайлова Оксана Викторовна-1966 г.р.,ул.Мочалина 45,

36. Ширяев Александр Анатольевич-1996 г.р.,ул.Мочалина 45,

37. Ширяева Тамара Анатольевна-1997 г.р.,ул.Мочалина 45,

38. Михайлов Александр Михайлович-1955 г.р.,ул.Мочалина 45,

39. Мазалова Наталья Андреевна-1980 г.р.,ул.Мочалина 46,

40. Мотрюк Софья Сергеевна-2002 г.р.,ул.Мочалина 46,

41. Данковцев Егор Андреевич-2008 г.р.,ул.Мочалина 46,

42. Жиндеев Андрей Николаевич-1965 г.р.,ул.Мочалина 49,

43. Жиндеева Наталья Анатольевна-1967 г.р.,ул.Мочалина 49,

44. Жиндеева Ольга Андреевна-1990 г.р.,ул.Мочалина 49,

45. Жиндеев Евгений Андреевич-1995 г.р.,ул.Мочалина 49,

46. Шумихин Анатолий Анатольевич-1986 г.р.,ул.Мочалина 50,

47. Аев Сергей Викторович-1981 г.р.,ул.Мочалина 50,

48. Евтифеев Иван Евграфович-1944 г.р.,ул.Мочалина 51,

49. Евтифеева Альбина Сергеевна-1946 г.р.,ул.Мочалина 51,

50. Горбунов Анатолий Николаевич-1952 г.р.,ул.Мочалина 52,

51. Горбунова Валентина Дмитриевна-1955 г.р.,ул.Мочалина 52,

52. Горбунов Алексей Анатольевич-1981 г.р.,ул.Мочалина 52,

53. Богачев Иван Павлович-1966 г.р.,ул.Мочалина 54-2,

54. Кочкина Оксана Анатольевна-1973 г.р.,ул.Мочалина 54-2,

55. Байновский Николай Михайлович-1966 г.р.,ул.Мочалина 55,

56. Байновская Анна Витальевна-1966 г.р.,ул.Мочалина 55,

57. Байновский Михаил Николаевич-1989 г.р.,ул.Мочалина 55,

58. Байновский Николай Николаевич-1991 г.р.,ул.Мочалина 55,

59. Чупина Вероника Евгеньевна-1988 г.р.,ул.Мочалина 56-1,

60. Пинегина Диана Васильевна-2006 г.р.,ул.Мочалина 56-1,

61. Чупин Виктор Андреевич-2008 г.р.,ул.Мочалина 56-1,

62. Сергеева Надежда Михайлова-1939 г.р.,ул.Мочалина 56-2,

63. Сергеев Сергей Сергеевич-1964 г.р.,ул.Мочалина 56-2,

64. Топоев Алексей Михайлович-1977 г.р.,ул.Мочалина 58,

65. Топоева Олеся Николаевна-1979 г.р.,ул.Мочалина 58,

66. Топоева Екатерина Алексеевна-2005 г.р.,ул.Мочалина 58,

67. Топоев Никита Алексеевич-2003 г.р.,ул.Мочалина 58,

68. Топоев Михаил Алексеевич-2008 г.р.,ул.Мочалина 58,

69. Топоев Тимофей Алексеевич-2013 г.р.,ул.Мочалина 58,

70. Топоев Алексей Алексеевич-2014 г.р.,ул.Мочалина 58,

71. Байгузина Марина Николаевна-1970 г.р.,ул.Мочалина 58,

72. Никифорова Татьяна Михайловна-2003 г.р.,ул.Мочалина 58,

73. Никифорова Юлия Михайловна-2006 г.р.,ул.Мочалина 58,

74. Макаров Сергей Иванович-1955 г.р.,ул.Мочалина 59,

75. Макарова Наталья Николаевна-1957 г.р.,ул.Мочалина 59,

76. Кораблев Юрий Алексеевич-1975 г.р.,ул.Мочалина 62,

77. Шакирова Валентина Никитьевна-1931 г.р.,ул.Мочалина 65,

78. Лакомская Диана Сергеевна-1974 г.р.,ул.Мочалина 66,

79. Лакомский Станислав Иванович-1963 г.р.,ул.Мочалина 66,

80. Лакомская Алина Станиславовна-1991 г.р.,ул.Мочалина 66,

81. Сергиенко Тамара Викторовна-1949 г.р.,ул.Мочалина 67,

82. Рыбаков Сергей Валентинович-1987 г.р.,ул.Мочалина 67,

83. Вагнер Виктор Савельевич-1953 г.р.,ул.Мочалина 68,

84. Ильина Тамара Серафимовна-1957 г.р.,ул.Мочалина 69,

85. Гончаров Леонид Алексеевич-1961 г.р.,ул.Мочалина 69,

86. Алексеева Лариса Александровна-1989 г.р.,ул.Мочалина 69,

87. Алексеева Любовь Сергеевна-2009 г.р.,ул.Мочалина 69,

88. Алексеева Светлана Павловна-2012 г.р.,ул.Мочалина 69,

89. Фурманов Петр Андреевич-1931 г.р.,ул.Мочалина 70,

90. Фурманов Николай Петрович-1964 г.р.,ул.Мочалина 70,

91. Трушников Николай Николаевич-1984 г.р.,ул.Мочалина 71-1,

92. Трушников Павел Николаевич-1991 г.р.,ул.Мочалина 71-1,

93. Гуриненко Юрий Александрович-1992 г.р.,ул.Мочалина 71-2,

94. Горбунов Владимир Юрьевич-1963 г.р.,ул.Мочалина 71-2,

95. Абдуллаева Сонна Нусрат-кызы-2000 г.р.,ул.Мочалина 71-2,

96. Грек Лариса Ивановна-1976 г.р.,ул.Мочалина 72,

97. Кочетов Сергей Аркадьевич-2003 г.р.,ул.Мочалина 72,

98. Деревянкина Наталья Сергеевна-1977 г.р.,ул.Мочалина 73-1,

99. Деревянкина Елена Руслановна-1995 г.р.,ул.Мочалина 73-1,

100. Коновалова Елена Петровна-1927 г.р.,ул.Мочалина 73-1,

101. Яцкевич Мария Яковлевна-1959 г.р.,ул.Мочалина 75,

102. Уланова Надежда Николаевна-1976 г.р.,ул.Мочалина 76,

103. Уланов Егор Владимирович-1997 г.р.,ул.Мочалина 76,

104. Ширяев Анатолий Федорович-1967 г.р.,ул.Мочалина 76,

105. Арапчаев Владимир Алимович-1963 г.р.,ул.Мочалина 77,

106. Арапчаев Василий Акимович-1973 г.р.,ул.Мочалина 77,

107. Матюшина Светлана Николаевна-1976 г.р.,ул.Мочалина 77,

108. Матюшина Оксана Васильевна-1995 г.р.,ул.Мочалина 77,

109. Арапчаева Екатерина Владимировна-2003 г.р.,ул.Мочалина 77,

110. Арапчаев Ярослав Владимирович-2011 г.р..ул.Мочалина 77,

111. Купцова Любовь Яковлевна-1947 г.р.,ул.Мочалина 78-1,

112. Марченко Анатолий Михайлович- г.р.,ул.Мочалина 78-1.

                           Приложение № 4
                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Григорьевского сельсовета

                                                                                            от  02.03.2016 г. №  13-п
Схема оповещения при возникновении угрозы затопления

территории Григорьевского сельсовета.

         Телефон Главы администрации Григорьевского сельсовета-(25-4-34).Члены ДПД после поступления сигнала о возникновении ЧС собираются и на закрепленном транспорте ( автомобиль УАЗ 3962 Гос. № у 357мо) выезжают на место происшествия, для проведения спасательных мероприятий.

Ответственный Изместьев И.В.
         МБОУ «Григорьевская СОШ им.А.А.Воловика» подготавливает места для размещения пострадавших во время затопления  территории Григорьевского сельсовета, предоставляет помещения для приготовления пищи.
Ответственный Гостева Т.И.
Ответственные пожарные

Инструктора отдаленных  поселков

Жители с. Григорьевка

Изместьев Игорь Витальевич-  Глава администрации Григорьевского сельсовета

МБОУ «Григорьевская

СОШ им.А.А.Воловика»

ЕДДС Ермаковского района

Члены ДПД